825 Quanta stetit, Regum facies hic tota nitebat.
 Talis in aspectu non ibat Scipio victa
 Belliger, et simili nec erat Carthaginæ cultu
 Romanas intrans arces nec curribus alter
 Aemilianus eques titulis preclarus ad urbem
 830 Ibat honoratis, infesta Numantia postquam
 Cessit et in leges venit submissa Latinas.
 Ille nec in eroeis excellens magnus in oris
 Pars orbis cui nulla vacat, mensura triumphis
 Nulla suis aderat quamvis in iure potentes
 835 Traxerit Ausonio reges, populosque subactos.
 Laude sit aeterna Marius, sit nomine cultus
 Augustus Caesar mundi celeberrimus heros
 Imperium sine fine tenens, sine fine triumphos.
 Titus et ille satis iuvenis post fata parentis
 840 Cum tulit imperium, solymas transgressus ad arces.
 Diripuit vindex ingrata m protinus urbem.
 Arcus ovans iterum partos testatur honores
 Quid tibi iam superest, tanto si comprimis ore
 Innumeros regesque duces, si laurea tantum
 845 Vuladislae decus tribuit, si curribus alter
 Ipse triumphator spoliis lustratus opimis
 Dulce sedes, divum numero si deinde relatus.
 Crediderim sine te sorderent nomina Regum.
 Vive pius, foelix invictus semper, in hostes
 850 Tende libens, Turchos et debellare superbos,
 Vuladislae rogant mecum mare, sydera, terre.

Finis.

Eiusdem Vestre Sacre Regie Maiestatis.

(Kék színben.)

Servulus Io. Michail Nagonius
 Civis Romanus et Poeta Laureatus.

(Most egy oldal, p. 116., üres.)

*Ad eundem dirum Vuladislaum Hungarie et Bohemie Regem
pium foelicem semper invictum triumphatoremque liber tertius
eiusdem poete.*

(Aranybetűkkel, vörös alapon.)

Seipio qualis Libicis in oris
Hannibal postquam dare terga iussus
Victor in bello fuit et verenda
Fronte decorus.

- 5 Perse devicto Aemilius superbo
Qualis incessit Latios per agros,
Qualis et quantus fugiente Pyrrho
Fabriciusque,
- Qualis ad Cannas Iuvenisque Penus
10 Post feram stragem Phrygii eruoris
Qualis in magno Trebie tumultu
Consule victo.
- Qualis et Cimbris Marius fugatis
Qualis et Cesar fugiente Magno
15 Victor intravit vacue verenda
Monia Romae.
- Omnibus talem licet intueri
Inelytum Regem omnimum beata
Pannonis proles, propius (!) videre
20 Cui licet ora.
- Caesaris fudit celeres catervas,
Iste pugnaces pepulit phalanges,
Ire per latos inimica eampos
Castra eoegit.
- 25 Pila suscepit valido merente
Sic equo fortis, peditumque turmas
Depulit dextra meliore sevas
Undique victor.

- Arma quo cantu memorem sonoro
- 30 Que polum certe penetrant coruscum,
 E quibus coelo celebratur, ingens
 Gloria terris.
- Si decus tatum peperit sub armis,
Dignus et tantus titulis videtur,
- 35 Roma laudibus referesque mecum
 Maxima regem.
- Prisca iam virtus rediit, furorque
Et duces illi rediere summi.
Nam potes per se veteres videre
- 40 Roma triumphos.
- Frons sibi plena est rigidi pudoris
Lucet et fastu gravitas modesto,
Quem timens hostes socii verentur
Miles adorat.
- 45 Prestat hic multa pietate princeps,
Plenus et multe probitatis extat,
Et suis dat iustitiam subactis
Gentibus almam.
- Proximus certe superi habetur
- 50 Ille, quem monstrat ratio, nec ire
 Dat locum et punit mala facta pacis
 Qui bonitate.
- Ense se iacent alii timeri,
Quos iuvat rapto cumulare census,
- 55 Pace tu torques facerent tyranni
 Quod feritate.
- Non fames lueri vocat ad rapinam
Ocium nec te vocat ad quietem,
Non ad infandos Veneris recessus
- 60 Blanda voluptas.
- Quis tui dotes animi superbas,
Bella quis narret manifesta cunctis,
Et tot et tautos referat triumphos
Sanguine partos ?

- 65 Sensit hoc Caesar superatus oris
 Pannonis, magno fugiens pudore,
 Laureę eessit tibi iam petenti
 Armaque currum.
 Plura quid de te loquimur procaces ?
 70 Vocibus quare et teneo, mororque
 Digna cum tantis nequeam referre
 Laudibus umquam.
 Ipse nec potest Maro Tulliusque,
 Hauriant quamvis Heliconis amnes,
 75 Vel bibant totos Aganippedosque
 Fonte liquores.
 Ergo nunc nobis potius tacendum
 Esse cognosco, rudis ipse cum simi,
 Et tu nunc elarus veteres Quirites
 80 Imbuis heros.
 Nobilis princeps nimium serenus
 Patre tam claro genitus resulta,
 Tu dabis supplex superis pudicas
 Thura precesque.
 85 Patre tam claro genitus resulta,
 Cuius excelsos imitaris aetus,
 Digna nunc tali soboles parente
 Ut videare.
 Tuque Erithreis merito lapillis
 90 Hanc diem signes generose fili,
 Quam tibi nerunt (!) niveo severę
 Vellere Pareę
 Regię prolis decus atque germen
 Adsis, et vivas Pilii senectam,
 95 Et Sybillini superes beatus
 Pulveris annos.
 Maximo sed iam superest tonanti
 Gratias omnes ut agamus una,
 Fata predixit tibi qui futura
 100 Inclyte princeps.

*Ad eundem dirum Vuladislauum, Hungaric et Bohemie Regem
splendidissimum fortunatissimumque carmen lyricum, quo
Poeta summopere desiderat eius gesta et laudes describere.*

O decus sumnum patrie potentis,
Quem duces horrent metuuntque magni.
Si lubet nostre faveas Camenae
Optime princeps.

5 Que tuas optat celebrare pugnas,
Et pares tantis resonare cantus
Laudibus, sed tu nimium decorus
Comprimis ora.

Quis queat vatum veterum politos
10 Spiritu tanto modulos notare
Aequet, ut fortis proceres canendo
Maxime teque.

Militum virtus premeret sorores
Mantuę, magnis dncibus tremendos
15 Principes nullus caneret poeta
Carmine digno.

Hic adest princeps animoque et armis
Pannonis Rex et populi Bohemi
Agminis structas acies per arva
20 Infremit asper.

Seu ferat duros equites in hostem,
Seu regat castris animos feroce,
Cuncta tam sensu peragit profundo
Vineat ut omnes.

25 Quos patres quondam genuere nostri,
Quos locat celo furiosa vatum
Turba, non his inferiore floret
Peetore et armis.

Voce non possum resonare tanta,
30 Ut pares edam numeros canorus,
Qui graves ornent decentque pugnas
Principis huius.

- Quo tamen versu modulabor acris
 Gesta, plectro sic Domini sonante
 35 Errat incerto mea Musa gressu
 Et fugit ultro.
- Principis tanti memoranda bello
 Dextera evivat, renuitque virtus
 Barbiton nostram, graviora querens
 40 Pectora vatis.
- Non satis nobis animi dederunt
 Fata, quo possem fremitu ciere
 Bella, que semper patulum per orbem
 Armiger egit.
- 45 Bellicos sensit Boreas furores,
 Qua caput Phoebus nitidum recondit,
 Quaque consurgit tua fama fulget
 Qua furit auster.
- Tu dabis, princeps, veniam benigne
 50 Si tuas laudes taceo, dolor me
 Conficit, languet, quia mentis ardor
 Prodere tanta.
- Nestoris vincas validus senectam,
 Semper et vivas animo beato
 55 Temporis prisci revehas ut annos
 More parentis.
- Augurat si quid pia corda vatuni,
 Forsitan pelles gladio tyrannos,
 Qui iugo vexant misero Latinum
 60 Nomen et urbem.
- Hoc tibi certo cecinit Sybilla
 Euboisi, nutu memorantque Manes,
 Principem ne te superent avorum
 Tempora leta.
- 65 Iam vale invicte sobolis serenum
 Lumen et robur generis vetusti,
 Sis memor nostri petiturus astri
 Morte Solutus.